
О внесении изменений в  «Положение об охране  
объектов  благоустройства  при  производстве 
строительных и земляных работ в г. Владимире»

         
Рассмотрев представление главы города Владимира «О внесении изменений в ре-

шение Владимирского городского Совета народных депутатов от  17.07.2003 № 187 «О 
«Положении об охране объектов благоустройства при производстве строительных и зем-
ляных  работ  в  г.  Владимире»,  в  соответствии   со  статьей  16  Федерального  закона  от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации»,  статьей  26 Устава муниципального образования город Владимир 
Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

   1. Внести  в  «Положение об охране объектов благоустройства при производстве строи-
тельных и земляных работ в г.Владимире» следующие изменения :

1.1 В пункте 5: 
- слова «отделом транспорта и связи» заменить словами «управлением транспорта и 
связи»;
-  слова «службами благоустройства» исключить;
 - дополнить абзацем следующего содержания: «Не требуется согласования проектной 
документации на ремонт подземных сооружений и коммуникаций без изменения их 
технических характеристик.».

      1.2. Пункт 11 дополнить абзацем следующего содержания:
«Ордер действителен только на указанные в нем вид, объем, срок и место проведения ра-
бот. Работы могут проводиться только организацией, которой выдан ордер, или субпод-
рядными организациями, указанными в ордере.». 

1.3. В пункте 12:
   -  слова «отделы ЖКХ районных администраций» исключить;
   -  дополнить абзацем следующего содержания: «При производстве работ по проклад-
ке нескольких коммуникаций, в пределах одной строительной площадки (финансиро-
вание  которых  осуществляется  единым  заказчиком),  ордер  выдается  генподрядной 
строительной организации на выполнение всех работ. На прокладку инженерных сетей 
вне строительной площадки оформляется отдельный ордер на каждый вид коммуника-
ций.».
1.4. Пункт 23 дополнить абзацем следующего содержания:

      «В необходимых случаях устраиваются временные дороги с применением твердого по-
крытия  с учетом характера движения.».

Р Е Ш Е Н И Е
от 20.02.2008 г.                                                                                       № 29

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА  ВЛАДИМИРА



1.5. Пункт 24 изложить в следующей редакции:
«Частичное или полное закрытие движения на улицах, где проходят маршруты дви-

жения общественного транспорта, для производства плановых работ   или капитального 
ремонта подземных коммуникаций, производится на основании постановления главы го-
рода (готовится управлением транспорта и связи администрации города с обязательным 
согласованием с ОГАИ-ГИБДД УВД по г. Владимиру), в котором координируются марш-
руты движения общественного транспорта и объездных путей; на остальных улицах - по 
разрешению управления ЖКХ, согласованному с ОГАИ-ГИБДД УВД по г. Владимиру и 
администрацией района, с обязательным уведомлением служб пожарной охраны и скорой 
помощи.».

1.6. Пункт 30 дополнить абзацем следующего содержания:
«Вскрытие асфальтового покрытия проезжей части и тротуаров производится в гра-

ницах и объемах вскрываемой траншеи,  предусмотренных проектом и разрешением на 
разрытие. Разобранное асфальтовое покрытие («скол») должен быть вывезен в течение ра-
бочего дня.».

1.7 Пункт 31 дополнить абзацем следующего содержания:
«Работы по восстановлению основания и дорожного покрытия необходимо начи-

нать немедленно после засыпки траншеи и котлована  и заканчивать на улицах, тротуарах, 
скверах, бульварах, в парках, а также в местах интенсивного движения транспорта и пеше-
ходов в течение двух суток, в других местах - в течение трех суток.».

1.8. Пункт 34 дополнить абзацем следующего содержания:
«Дорожное покрытие, после вскрытия, восстанавливается в первоначальном виде, с 

использованием тех же материалов.».
1.9. Пункт 49 изложить в следующей редакции:
«В случае возникновения аварий на подземных коммуникациях, устранение кото-

рых не терпит отлагательства, аварийные службы могут сразу же приступить к земляным 
работам по их устранению с немедленным уведомлением телефонограммой управления 
ЖКХ, единой дежурно-диспетчерской службы муниципального учреждения «Управление 
гражданской защиты города Владимира»  и администрации района, а в случае работ на до-
рогах и магистралях с движением общественного транспорта - управления транспорта и 
связи администрации города и ОГАИ-ГИБДД УВД по г. Владимиру.

Если работы по ликвидации аварии на улицах с движением общественного транс-
порта приводят к частичному или полному закрытию движения, управление транспорта и 
связи администрации города, по согласованию с органами ОГАИ-ГИБДД УВД по г. Вла-
димиру принимает оперативное решение о временной корректировке маршрутов движе-
ния общественного транспорта с установлением путей объезда до ликвидации аварии.». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по жизне-
обеспечению города (В. Е. Зеленин) и комитет по экономике, собственности, земельным 
отношениям, архитектуре и градостроительству (А.А.Андреев, С.Н.Киселев).

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массо-
вой информации.                                          

  
Глава города Председатель Совета 

А.П.Рыбаков С.А.Кругликов


	С.А.Кругликов

